
CADERNO DOS MUNICÍPIOS LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CADERNO DOS MUNICÍPIOS
www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 18 de Junho de 2020 Edição N°25.259

LICITAÇÕES

E S P Í R I T O   S A N T O

Prefeituras

Afonso Cláudio

Aviso de Pregão Presencial
Nº 020/2020

Proc. Nº 011401/2020
O Município de Afonso Cláudio/ES, 
através de sua Pregoeira Oficial e 
equipe de apoio, torna público que 
às 08h30min do dia 02 de julho 
de 2020, na sede da Prefeitura, 
realizará licitação, na modalidade 
Pregão Presencial, tipo menor 
preço por lote, objetivando a 
contratação de empresa es-
pecializada na prestação 
de serviços contínuos de 
transporte escolar gratuito de 
alunos matriculados na Rede 
Estadual de Ensino (Programa 
Estadual de Transporte Escolar 
- PETE), nas etapas de Ensino 
Fundamental e Ensino Médio. O 
Edital poderá ser retirado no site 
da Prefeitura: www.afonsoclau-
dio.es.gov.br, link, Licitações. 
Demais informações poderão ser 
obtidas pelo Tel.: (27) 3735-4005, 
no horário de 07:00 às 13:00 hs, 
ou através do e-mail: licitacao@
afonsoclaudio.es.gov.br.

Afonso Cláudio/ES, 17 de junho 
de 2020.

Keyla M. Zanetti de Oliveira
Pregoeira

Protocolo 589588

Água Doce do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 013/2020. 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA 

PARA ME/EPP - (Art. 48, inciso 
I da LC nº 123/2006) - Maior 
desconto (percentual) em 

relação aos valores do PMC - 
Preço Máximo ao Consumidor

A Prefeitura Municipal de Água 
Doce do Norte, ES, através do 
Pregoeiro e Equipe de Apoio 
nomeados pela Portaria Municipal 
nº 002/2020, com fulcro na Lei 
10520/2002, Lei8.666/93, LC 
123/2006 e Decreto Municipal 
nº 115/2005,  e alterações, 
torna público para conhecimento 
dos interessados que a data de 
realização do pregão em epígrafe 
para as 09:00h dia 03.07.2020, 
na sala da CPL, na Av. Sebastião 

Coelho Souza, 081, Centro, Água 
Doce do Norte, ES, o Pregão 
Presencial. nº 013/2020,  menor 
preço por item, para  a aquisição 
de medicamentos constantes 
da lista elaborada pela Câmara 
de Regulação do Mercado 
de Medicamentos (CMED), 
Secretaria Executiva da Agência 
Nacional de Vigilância Sanitária 
(ANVISA), para atendimento 
específico de ação judicial e ex-
cepcionalmente, os usuários 
credenciados pelo programa de 
assistência farmacêutica, conforme 
as especificações constantes neste 
termo, mediante licitação na 
modalidade de Pregão, em sua 
forma presencial, do tipo maior 
desconto percentual;, especifica-
ções estão no edital. Informações 
e aquisição, no endereço acima 
e tel. 27 3759-1122, Site: www.
aguadocedonor te .es .gov .b r ; 
E-mail: aguadocedonorte.es@
outlook.com; setor de licitações, 
de 2ª a 6ª de 07:30 as 11:30h,  
das 13:00 as 17:00h.
Água Doce Norte,ES,17.06.2020.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 589590

Aviso de Resultado de 
Licitação Pregão Presencial nº 
011/2020 - Proc. nº 942/2020 
- SMINTRAN.
A Prefeitura Municipal Água 
Doce do Norte, ES, torna público 
para o amplo conhecimento dos 
interessados, o resultado do 
Pregão Presencial nº 011/2020, 
conforme despacho exarado 
no processo citado objetivando 
para a aquisição de peças de 
desgaste, para atender as 
necessidades da Secretaria 
Municipal de Interior e 
Transportes. Empresas 
Vencedoras: Streetcar Centro 
Automotivo Eireli - ME - 
CNPJ 23.435.072/0001-67 - 
Sagrou-se vencedora paratodos 
os itens do presente certame - 
Total R$ 48.800,00 (quarenta e 
oito mil e oitocentos reais); Itens 
fracassados: não houve. Itens 
desertos:  não houve. Total 
Geral: R$ 48.800,00  (quarenta e 
oito e oitocentos reais);
Água Doce do Norte, ES, 29 de 
maio de 2020.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 589617

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 011/2020

O Prefeito Municipal de Água 
Doce do Norte, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,FAZ saber 
a Comissão Permanente de 
Licitação    que julgou e ELE,

RESOLVE:
HOMOLOGAR o Julgamento do 
Procedimento Licitatório Modalidade 
Pregão Presencial, de acordo com 
o Parecer Jurídico, tendo como 
vencedoras as empresas R7 
COMERCIAL DE GAS LTDA - ME  
- CNPJ 15.595.042/0001-90.
Água Doce do Norte, ES, 16 de 
junho de 2020.

Paulo Marcio Leite Ribeiro
Prefeito Municipal

Protocolo 589619

Alegre

AVISO
EXTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
(EMERGENCIAL)

PROCESSO N° 2208/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LAMINA 
E PARAFUSO, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
ALEGRE/ES (Secretaria de D. Rural 
- Motoniveladora).
FAVORECIDO:
M B S TRATORES E PEÇAS EIRELI
- CNPJ n° 03.793.468/0001-79
VALOR: R$ 9.980,00 (nove mil e 
novecentos e oitenta reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, 
inciso IV, da Lei 8.666/93.
AUTORIZAÇÃO:
José Guilherme Gonçalves Aguilar 
Prefeito Municipal.

Protocolo 589591

Boa Esperança

AVISO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO PARA REGISTRO 

DE PREÇOS N° 003/2020
O Fundo Municipal de Saúde 
de Boa Esperança/ES, UASG 
927046, através de seu Pregoeiro, 
no cumprimento das Leis 10.520/02, 
8.666/93 e Leis Complementares, 
torna público aos interessados 
que realizará o seguinte processo 
licitatório:
Objeto: Futura e eventual 
Aquisição de fraldas descartáveis 

infantis, adultos e geriátricas, 
Mediante Sistema de Registro de 
Preços, destinadas a pacientes 
cadastrados no Serviço Social do 
Fundo Municipal de Saúde de Boa 
Esperança/ES.
Entrega das Propostas: a partir 
de 18/06/2020 às 08h00 no site 
www.comprasgovernamentais.gov.
br.
Abertura das Propostas: 
30/06/2020 às 08h30min no site 
www.comprasgovernamentais.gov.
br.
A documentação completa do 
edital poderá ser examinada e 
adquirida no site www.compras-
governamentais.gov.br, www.
boaesperanca.es.gov.br ou na sede 
da Prefeitura Municipal, a partir 
da data da publicação deste aviso, 
nos dias úteis, no horário de 08h 
às 12h:30min. Mais informações 
através do telefone 27 3768 6512.

Código identificador: 
2020.013E0500002.01.0004

Boa Esperança/ES, 17 de junho de 
2020.

João Flávio Zoteli Areia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 589632

Brejetuba

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 02/2020/FMSB

Licitação Exclusiva Para MEI, MPES 
e Equiparados. Objeto: Aquisição 
de equipamentos destinados à 
lavanderia do Pronto atendimento 
de Saúde de Brejetuba/ES (máquina 
de lavar roupas, centrifugador 
basculante e secador rotativo). 
Início do acolhimento das propostas: 
08:00h do dia 22/06/2020. Fim do 
acolhimento das propostas: 08:00h 
do dia 03/07/2020. Data e horário 
de abertura da sessão pública: 
dia 03/07/2020 às 09:00h. Local: 
aplicativos “pregões” constante 
da página eletrônica da Bolsa de 
Licitações e Leilões (BLL). ID Cida
dES:2020.015E0500001.01.0006. 
Os interessados poderão adquirir o 
edital e anexos no site: http://www.
brejetuba.es.gov.br e www.bll.org.
br. Demais informações: 27 3733 
1224. Brejetuba/ES, 17/06/2020.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 589586


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-06-17T23:28:15-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




